DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraipaba, considerando a
necessidade de modificação parcial no conteúdo do Aviso de Tomada de Preços, cujo objeto é
contratação de empresa para execução das obras de adequação e reestruturação de prédio
público, separando maternidade das enfermarias, publicado no DOU do dia 03 de abril de 2023,
pág. 211, Seção 3, vem comunicar, através do presente aviso de retificação, que foi procedida
a seguinte alteração: Onde se lê: no dia 19 de abril de 2023 às 09h00min, realizará licitação na
Modalidade Tomada de Preços n2  010.2023, leia-se: no dia 24 de abril de 2023 às 14h00min,
realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços n2  011.2023. Desta forma, fica retificado o
aviso, conforme acima e ratificadas as demais informações nele contidas.

Paraipaba - CE, 4 de abril de 2023
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

p1 Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO CARONA N9  CAR/270323.02/SETAS
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO Termo Original: Contrato NO 20230329.02- Processo
Originário: Processo Carona NO CAR/270323.02/SETAS - Objeto: ADESÃO a Ata de Registro
de Preços nu.  20230228.01/SAS, gerenciada pela Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Reriutaba/CE, Edital do Pregão Eletrônico na  PERP/090123.01/SAS, para a
Contratação para prestação de serviços funerários com preparação do corpo e translado,
destinados a atender as famílias em situação de vulnerabilidade do Município de Pires
Ferreira/CE - Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social -
Contratada: MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA - ME, CNPJ nu 04.731.220/0001-08 -
Valor: R$ 144.536,00 (Cento e quarenta e quatro mil quinhentos e trinta e seis reais) - Data
da Assinatura do Contrato: 29/03/2023 - Vigência: 31/12/2023 - Fundamentação Legal:
§único, art. 61 e art. 62. Lei Federal nQ 8.666/93 - Signatário: Márcio Damasceno Parla
(CONTRATANTE); Maria do Socorro Araújo Vieira (CONTRATADA).

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO CARONA NO CAR/270323.01/SETAS
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20230329.01 - Processo
Originário: Processo Carona N2  CAR/270323.01/SETAS - Objeto: ADESÃO a Ata de Registro de
Preços n2. 20230217.01/SAS, gerenciada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Reriutaba/CE, Edital do Pregão Eletrônico n2  PERP/060123.01/SAS, para a
Aquisição de urnas funerárias, para distribuição gratuita, em atendimento as pessoas em
situação de vulnerabilidade social, de responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social do Município de Pires Ferreira/CE - Contratante: Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social - Contratada: MARIA DO SOCORRO AR.AUJO VIEIRA - ME, CNPJ nu
04.731.220/0001-08 - Valor: R$ 57.519,85 (Cinquenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e
oitenta e cinco centavos) - Datada Assinatura do Contrato: 29/03/2023 - Vigência: 31/12/2023
- Fundamentação Legal: §único, ao. 61 e art, 62, Lei Federal n2  8.666/93 - Signatário: Márcio
Damasceno Farias (CONTRATANTE); Maria do Socorro Araújo Vieira (CONTRATADA).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PEJ060223.02/SME

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Processo Originário: Pregão

Eletrônico NO PE/060223.02/SME - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Espécie: Homologação do resultado do

julgamento do respectivo processo Ilcitatório - Licitante: AVAM SERVIÇOS EIRELI ME,

CNPJ eQ 18.640.470/0001.85, valor: R$ 1.700.360,00 (UM MILHÃO E SETECENTOS MIL

TREZENTOS E SESSENTA REAIS), itens [01 ao 32) - Data da Homologação: 03/04/2023

- Fundamentação Legal: Inciso VI, ao. 13, art. 45, Decreto Federal nu 10.024/19 -

Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal da Secretaria de Educação: Rosa Ferreira

Matias Macedo.

Pires Ferreira-CE, 4 de Abril de 2023

ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU)XADÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.002/2023

A Secretária de Saúde, declara REVOGADO o processo licitatório originado do

Edital de Pregão Eletrônico n 10.002/2023, cujo objeto: Contratação de empresa

especializada para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva com substituição

de peças quando necessário, montagem e desmontagem de equipamentos médico-

hospitalares e odontológicos, com base no caput do ao. 49 da Lei Federal n 8.666/93, ao
passo que remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e

eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação
constante aos autos do processo em epígrafe.

LADY DIANA ARRUDA MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU)XELÔ

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NO 2023.02.28.1

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Quiuelô/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à
Tomada de Preços na 2023.02.28.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de reforma e ampliação da Escola Raimunda Nadir Gomes Mala
no Sitio Jiqul Zona Rural do Município de QulxeIô/CE, por intermédio da Secretaria de
Educação, conforme projetos e orçamentos constantes no Edital Convocatório, neste dia 10
de abril de 2023. às 13:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas
comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gumes de
Araújo, s/nQ, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210.

Quiuelõ/CE, 4 de abril de 2023
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Presidenta da CPI

ISSN 1677-7069

NO 66, quarta-feira, 5 de ab t> 023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE OU) tÔ

EXTRATO DE CONTRATO
	 cli fl.

Contrato n9  2023.03.21.3.1. Dispensa de Licitação N. 2023.03.21.3. Fu 'mento
Contratação: AO. 75, Inciso II da Lei Federal flu  14.133/2021. Partes: O Serviç. utW36ttC8
de Água e Esgoto - SAAE e a empresa Rayanna Cândido Sociedade Individual de 	ocacia,
inscrita no CNPJ 02  49.443.916/0001 - OS. Objeto: contratação de serviços técn
especializados em assessoria jurídica concernente aos atos administrativos, normativos e
decretos, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Saae do
Município de Ouixelô/CE. Valor Total do Contrato: 5$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e
quarenta reais), parcelado em 12 (doze) parcelas de 5$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte
reais). Vigência do Contrato: De 12 (doze) meses. Signatários: Símio Cesar de Almeida e
Rayanna Cândida Gomes. Data de Assinatura do Contrato: 03 de Abril de 2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2023.03.21.3

O Ilmn. Sr. Silvio Cesar de Almeida, Diretor Geral do SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto do Município de Quiuelô - Ceará, no uso suas atribuições que lhe são
conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei Federal 02
14.133/2021, e considerando toda documentação, consta nos autos do processo
administrativo Dispensa de Licitação nu 2023.03.21.3, em especial, o parecer jurídico,
autorizo a contratação da Empresa Rayanna Cândido Sociedade Individual de Advocacia,
inscrita no CNPJ nu 49.443.916/0001 - OS, para Contratação de Serviços Técnicos e
Especializados em Assessoria Jurídica Concernente aos Atos administrativos, normativos e
decretos, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do
Município de Quiuelô/CE, pelo valor global de R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e
quarenta reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de R$ 1.320,00 (um mil
trezentos e vinte reais), com fundamento no ao. 75, inciso II da Lei Federal nQ
14.133/2021.

Quinelô/CE, 31 de Março de 2023
SILVIO CESAR DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU)XERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 103230123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 19/04/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para faturas e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
(bolo, guloseimas, café e açúcar), para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público e no portal
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 086 às
12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nu 1.30.01.2023 - SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de
habilitação da Concorrência Pública NO 001.30.01.2023 - SEINFRA, com fins à Contratação
de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas vias públicas, no Município de Russas/CE, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA, apurou-se que as
empresas: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, ILUMICON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, F R
ARCANJO MATOS LTDA - EPP e VAP CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, foram declaradas
HABILITADAS. As empresas F T $ SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP,
ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - DEMAIS, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - DEMAIS, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP. VI(
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. K C EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA - ME, GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. ARN CONSTRUÇÕES LTOA - DEMAIS, DUVALE
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, COPA ENGENHARIA LTDA . DEMAIS. AGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - DEMAIS. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA . DEMAIS. DAGY
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA - ME, CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA- ME e
AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, foram declaradas INABILITADAS. A Ata da
Sessão de Análise de Habilitação pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Fica aberto o prazo recursal conforme AO. 109, 1, 5a" da Lei 8.666/93.
Não havendo intenção de recurso a Sessão de Abertura de Proposta, dar-se-á em 18 de
Abril de 2023, às 066, no endereço da Comissão de Licitação, localizada na Travessa João
Nogueira da Costa, Nu 01, Bairro Centro, Russas/CE.

Russas-CE, 4 de Abril de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NO 1.03.04.2023 - SEMED

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Russas - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de
Maio de 2023, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (Cvi), localizado na Travessa
Pedro Araújo, S/N, bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando licitação, na
Modalidade Concorrência Pública NO 001.03.04.2023 - SEMED, cujo Objeto é a Contratação
de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de reforma com
ampliação na Escola Municipal Tia Benilce, Centro, Zona Urbana do Município de
Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar - SEMED.
Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital,
o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa João Nogueira da Costa, NO 01, Centro, Russas. Ceará, no horário de 08h às
17h.

Russas-CE, 4 de Abril de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PCS- 01.070223-SEDUC

Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - Regente:
Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N. PCS-
01.070223-SEDUC - Objeto Reforma e ampliação da escola Antônio Donato de Araújo no
Distrito de Areal no Município de Santa Quitéria-CE - HABILITADAS: QUALITY
EMPREENDIMENTOS LTDA; TREVO COMÉRCIO E SERVIÇOS; VETOR OBRAS DE NGENHARIA
EIRELI - EPP; F. á CONSTRUTORA LTDA; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; VK CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; APIA COMERCIO,

rir. a000,.,to pode o, nfinàdo no .nd.reço.letr8nico
http:f/onue ,n.gno.br/autenticldade.htmJ,  pelo cód6o osaoaOzuususoualu

nuoum.nto assInado ain,txlrnente contou,,. MP ni 2.200.2 de 24/OW21. 1CP
qu. institui a int,aestrutur. de 0,50.5 Pubtoas 5ra011e1,a - icp-B,asII.